

UNIDAD EJECUTORA: REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL										
PERIODO: EJECUCIÓN PRESUPUESTAL A JUNIO 30 DE 2021										
DESCRIPCIÓN	MODIFICACIONES				COMPROMISO	%	OBLIGACIONES	%	PAGOS	%
	APR. INICIAL	APR. ADICIONADA	APR. REDUCIDA	APR. VIGENTE						
<b>GASTOS DE PERSONAL</b>										
<b>PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE</b>	<b>272.028.000.000</b>	<b>1.706.429.254</b>	<b>-</b>	<b>273.734.429.254</b>	<b>117.163.847.342</b>	<b>42,8%</b>	<b>117.059.467.997</b>	<b>42,8%</b>	<b>117.059.467.997</b>	<b>42,8%</b>
SALARIO	181.880.000.000	1.223.905.970	-	183.103.905.970	80.266.906.323	43,8%	80.168.562.229	43,8%	80.168.562.229	43,8%
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA	49.367.000.000	400.521.110	-	49.767.521.110	24.233.501.389	48,7%	24.233.490.289	48,7%	24.233.490.289	48,7%
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL	40.781.000.000	82.002.174	-	40.863.002.174	12.663.439.630	31,0%	12.657.415.479	31,0%	12.657.415.479	31,0%
<b>PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL</b>	<b>3.590.000.000</b>	<b>140.217.764.012</b>	<b>-</b>	<b>143.807.764.012</b>	<b>15.701.280.240</b>	<b>10,9%</b>	<b>15.701.244.384</b>	<b>10,9%</b>	<b>15.701.244.384</b>	<b>10,9%</b>
SALARIO	2.784.000.000	106.445.944.967	-	109.209.944.967	12.105.713.378	11,1%	12.105.677.522	11,1%	12.105.677.522	11,1%
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA	715.000.000	27.901.801.011	-	28.616.801.011	3.512.547.388	12,3%	3.512.547.388	12,3%	3.512.547.388	12,3%
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL	111.000.000	5.870.018.034	-	5.981.018.034	83.019.474	1,4%	83.019.474	1,4%	83.019.474	1,4%
<b>SUBTOTAL GASTOS DE PERSONAL</b>	<b>275.618.000.000</b>	<b>141.924.193.266</b>	<b>-</b>	<b>417.542.193.266</b>	<b>132.865.127.582</b>	<b>31,8%</b>	<b>132.760.712.381</b>	<b>31,8%</b>	<b>132.760.712.381</b>	<b>31,8%</b>
<b>ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS</b>										
ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	281.000.000	114.198.928	-	395.198.928	131.147.901	33,2%	12.241.410	3,1%	12.241.410	3,1%
ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS	27.823.000.000	39.059.003.264	142.063.626	66.739.939.638	27.709.571.403	41,5%	11.420.860.392	17,1%	11.261.893.979	16,9%
<b>SUBTOTAL ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS</b>	<b>28.104.000.000</b>	<b>39.173.202.192</b>	<b>142.063.626</b>	<b>67.135.138.566</b>	<b>27.840.719.304</b>	<b>41,5%</b>	<b>11.433.091.802</b>	<b>17,0%</b>	<b>11.274.135.289</b>	<b>16,8%</b>
<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>										
OTRAS TRANSFERENCIAS - DISTRIBUCIÓN PREVIO CONCEPTO DGPPN	531.473.000.000	-	48.085.727.694	483.387.272.306	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%
CUOTAS PARTES PENSIONALES (DE PENSIONES)	206.000.000	418.486.000	-	624.486.000	331.614.000	53,1%	321.475.000	51,5%	321.475.000	51,5%
INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)	1.772.000.000	-	418.486.000	1.353.514.000	457.673.210	33,8%	411.033.447	30,4%	411.033.447	30,4%
FINANCIACIÓN DE PARTIDOS Y CAMPAÑAS ELECTORALES (LEY 13094, ART. 3 ACTO LEGISLATIVO 00103)	82.700.000.000	18.909.227.804	-	101.609.227.804	75.353.170.924	74,2%	73.802.393.353	72,6%	73.802.393.353	72,6%
SENTENCIAS	362.000.000	319.182.968	-	681.182.968	641.248.282	94,1%	641.248.282	94,1%	641.248.282	94,1%
CONCILIACIONES	292.000.000	-	292.000.000	-	-	#DIV/0!	-	#DIV/0!	-	#DIV/0!
<b>SUBTOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>	<b>616.805.000.000</b>	<b>19.646.896.772</b>	<b>48.796.213.694</b>	<b>587.655.683.078</b>	<b>76.783.706.416</b>	<b>13,1%</b>	<b>75.176.150.082</b>	<b>12,8%</b>	<b>75.176.150.082</b>	<b>12,8%</b>
<b>DISMINUCIÓN DE PASIVOS</b>										
CESANTÍAS	27.746.000.000	8.064.582.265	2.502.188.744	33.308.393.521	10.975.947.414	33,0%	10.707.050.946	32,1%	10.707.050.946	32,1%
<b>SUBTOTAL DISMINUCIÓN DE PASIVOS</b>	<b>27.746.000.000</b>	<b>8.064.582.265</b>	<b>2.502.188.744</b>	<b>33.308.393.521</b>	<b>10.975.947.414</b>	<b>33,0%</b>	<b>10.707.050.946</b>	<b>32,1%</b>	<b>10.707.050.946</b>	<b>32,1%</b>
<b>GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA</b>										
IMPUESTOS	655.000.000	-	-	655.000.000	639.765.000	97,7%	639.765.000	97,7%	639.765.000	97,7%
TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	-	681.730	-	681.730	677.230	99,3%	677.230	99,3%	677.230	99,3%
CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE	1.266.000.000	-	-	1.266.000.000	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%
<b>SUBTOTAL GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA</b>	<b>1.921.000.000</b>	<b>681.730</b>	<b>-</b>	<b>1.921.681.730</b>	<b>640.442.230</b>	<b>33,3%</b>	<b>640.442.230</b>	<b>33,3%</b>	<b>640.442.230</b>	<b>33,3%</b>
<b>SUBTOTAL FUNCIONAMIENTO</b>	<b>950.194.000.000</b>	<b>208.809.556.225</b>	<b>51.440.466.064</b>	<b>1.107.563.090.161</b>	<b>249.105.942.946</b>	<b>22,5%</b>	<b>230.717.447.441</b>	<b>20,8%</b>	<b>230.558.490.928</b>	<b>20,8%</b>
<b>INVERSIÓN</b>										
FORTALECIMIENTO DE LA PLATAFORMA TECNOLÓGICA QUE SOPORTA EL SISTEMA DE IDENTIFICACIÓN Y REGISTRO CIVIL PMT II. NACIONAL	\$ 55.570.222.136	\$ 0	\$ 0	55.570.222.136	\$ 15.986.333.644	28,8%	10.267.063.857	18,5%	10.267.063.857	18,5%
IMPLEMENTACIÓN SISTEMA DE GESTIÓN DOCUMENTAL REGISTRADURIA NACIONAL	\$ 4.100.874.519	\$ 0	\$ 0	4.100.874.519	\$ 4.100.874.519	100,0%	-	0,0%	-	0,0%
<b>SUBTOTAL INVERSIÓN</b>	<b>\$ 59.671.096.655</b>	<b>\$ 0</b>	<b>\$ 0</b>	<b>\$ 59.671.096.655</b>	<b>\$ 20.087.208.163</b>	<b>33,7%</b>	<b>\$ 10.267.063.857</b>	<b>17,2%</b>	<b>\$ 10.267.063.857</b>	<b>17,2%</b>
<b>TOTAL RNCC</b>	<b>\$ 1.009.865.096.655</b>	<b>\$ 208.809.556.225</b>	<b>\$ 51.440.466.064</b>	<b>\$ 1.167.234.186.816</b>	<b>\$ 269.193.151.109</b>	<b>23,1%</b>	<b>240.984.511.298</b>	<b>20,6%</b>	<b>\$ 240.825.554.785</b>	<b>20,6%</b>
<b>UNIDAD EJECUTORA: CONSEJO NACIONAL ELECTORAL</b>										
<b>PERIODO: EJECUCIÓN PRESUPUESTAL A JUNIO 30 DE 2021</b>										
<b>GASTOS DE PERSONAL</b>										
DESCRIPCIÓN	APR. INICIAL	APR. ADICIONADA	APR. REDUCIDA	APR. VIGENTE	COMPROMISO	%	OBLIGACIONES	%	PAGOS	%
<b>PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL</b>	<b>4.215.000.000</b>	<b>8.665.787.469</b>	<b>207.799.812</b>	<b>12.672.987.657</b>	<b>4.363.845.748</b>	<b>34,4%</b>	<b>4.363.845.748</b>	<b>34,4%</b>	<b>4.363.845.748</b>	<b>34,4%</b>
SALARIO	2.974.000.000	6.571.093.355	100.000.000	9.445.093.355	3.317.641.355	35,1%	3.317.641.355	35,1%	3.317.641.355	35,1%
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA	843.000.000	1.733.233.412	-	2.576.233.412	895.758.534	34,8%	895.758.534	34,8%	895.758.534	34,8%
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL	398.000.000	361.460.702	107.799.812	651.660.890	150.445.859	23,1%	150.445.859	23,1%	150.445.859	23,1%
<b>SUBTOTAL GASTOS DE PERSONAL</b>	<b>4.215.000.000</b>	<b>8.665.787.469</b>	<b>207.799.812</b>	<b>12.672.987.657</b>	<b>4.363.845.748</b>	<b>34,4%</b>	<b>4.363.845.748</b>	<b>34,4%</b>	<b>4.363.845.748</b>	<b>34,4%</b>
<b>ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS</b>										
ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	60.000.000	3.089.116.413	-	3.149.116.413	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%
ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS	2.291.000.000	6.831.937.542	-	9.122.937.542	1.404.029.757	15,4%	752.563.946	8,2%	752.563.946	8,2%
<b>SUBTOTAL ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS</b>	<b>2.351.000.000</b>	<b>9.921.053.955</b>	<b>-</b>	<b>12.272.053.955</b>	<b>1.404.029.757</b>	<b>11,4%</b>	<b>752.563.946</b>	<b>6,1%</b>	<b>752.563.946</b>	<b>6,1%</b>
<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>										
OTRAS TRANSFERENCIAS - DISTRIBUCIÓN PREVIO CONCEPTO DGPPN	29.617.000.000	-	19.193.131.844	10.423.868.156	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%
INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)	23.000.000	100.000.000	-	123.000.000	11.131.269	9,0%	11.131.269	9,0%	11.131.269	9,0%
SENTENCIAS	-	20.000.000	-	20.000.000	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%
<b>SUBTOTAL TRANSFERENCIAS</b>	<b>29.640.000.000</b>	<b>120.000.000</b>	<b>19.193.131.844</b>	<b>10.566.868.156</b>	<b>11.131.269</b>	<b>0,1%</b>	<b>11.131.269</b>	<b>0,1%</b>	<b>11.131.269</b>	<b>0,1%</b>
CESANTÍAS	204.000.000	694.090.232	-	898.090.232	236.604.314	26,3%	236.604.314	26,3%	236.604.314	26,3%
<b>SUBTOTAL DISMINUCIÓN DE PASIVOS</b>	<b>204.000.000</b>	<b>694.090.232</b>	<b>-</b>	<b>898.090.232</b>	<b>236.604.314</b>	<b>26,3%</b>	<b>236.604.314</b>	<b>26,3%</b>	<b>236.604.314</b>	<b>26,3%</b>
DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN DEL MODELO DE ARQUITECTURA EMPRESARIAL PARA EL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL BOGOTÁ (PREVIO CONCEPTO DNP)	3.000.000.000	-	-	3.000.000.000	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%
<b>SUBTOTAL INVERSIÓN</b>	<b>3.000.000.000</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>3.000.000.000</b>	<b>-</b>	<b>0,0%</b>	<b>-</b>	<b>0,0%</b>	<b>-</b>	<b>0,0%</b>
<b>TOTAL CNE</b>	<b>39.410.000.000</b>	<b>19.400.931.656</b>	<b>19.400.931.656</b>	<b>39.410.000.000</b>	<b>6.015.611.088</b>	<b>15,3%</b>	<b>5.364.145.277</b>	<b>13,6%</b>	<b>5.364.145.277</b>	<b>13,6%</b>
<b>TOTAL RNCC Y CNE</b>	<b>1.049.275.096.655</b>	<b>228.210.487.881</b>	<b>70.841.397.720</b>	<b>1.206.644.186.816</b>	<b>275.208.762.197</b>	<b>22,8%</b>	<b>246.348.656.575</b>	<b>20,2%</b>	<b>246.189.700.062</b>	<b>20,4%</b>